
      МБОУ  Гаврильцевская  основная  общеобразовательная  школа           

                            Камешковского  района  Владимирской  области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15.09.2023г                                                                                                       № 127-ОД 

О реализации целевой модели 

наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися» (далее – Целевая модель 

наставничества), в целях достижения результата показателя регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» (Вовлечение в 

различные формы наставничества и сопровождения не менее 70% обучающихся), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Внедрить в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Гаврильцевская основная общеобразовательная школа Целевую модель 

наставничества. 

 2. Шечкову Ларису Викторовну, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества. 

 3. Куратору Шечковой Л..В.. обеспечить создание условий для реализации Целевой 

модели наставничества в период с 2023 по 2025 годы. 

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по реализации Целевой модели 

наставничества: 

руководитель рабочей группы:  

            Шечкова Л.В... - заместитель директора по учебно-воспитательной работе –  

члены рабочей группы: 

Ермолаева Н.Е. - учитель начальных классов; 

Сурикова О.Н. - учитель английского языка, руководитель районного 

методического объединения;   

 5. Утвердить: 

5.1. План («Дорожная карта») о реализации целевой модели наставничества  

 (Приложение 1) 

 5.2. Положение о программе наставничества в ОО (Приложение 2); 

 5.3. План внедрения «Дорожной карты» целевой модели наставничества 

(Приложение 3) 

6.   Учителю информатики Шечковой Л.В.. 



(должность, ФИО) 
обеспечить организационно-техническое сопровождение исполнение мероприятий 

в рамках реализации Дорожной карты внедрения Целевой модели наставничества. 

7.   Заместителю директора по УВР Шечковой Л..В. 
(должность, ФИО) 

осуществлять системное информационное сопровождение деятельности по 

реализации Целевой модели наставничества. 

8.   Шечковой Л.В., заместителю директора по ВР 
(должность, ФИО куратора) 

организовывать проведение мониторинга эффективности реализации Целевой 

модели наставничества с 01 сентября и 20 мая ежегодно. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                                   Л.В.Галанина 


		2024-11-28T14:59:43+0300
	Галанина Любовь Владимировна




